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Protokół nr 4/2009 

z odbytej w dniu 29 kwietnia 2009 roku 

SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 

Obecni na sesji:
 
 

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 Radnych  

w obradach udział wzięło 14 Radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2 i 3 do protokołu 

3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów: 

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów. 

Pan mgr inż. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 

Porządek obrad: 

I. Sprawy organizacyjne: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami 

Rady Miejskiej oraz sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Cieszanowie 

za 2008 r. 

II. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  

w Cieszanowie.  

III. Interpelacje i zapytania radnych. 

IV. Informacja o stanie bezpieczeństwa za 2008 rok na terenie miasta i gminy  

w zakresie: 

- ochrony przeciwpożarowej i zagrożeń pożarowych, 

- porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

- stanu sanitarnego na terenie miasta i gminy. 

V. Informacja o działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Cieszanowie za 2008 rok. 

VI. Informacja o działalności Miejskiej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za 2008 rok.  

VII. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów za 2008 

rok.  

1. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej z wykonania budżetu  

za 2008 rok. 

2. Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej. 

3. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2008 rok. 

4. Głosowanie nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów 

za wykonanie budżetu w 2008 roku. 

VIII. Podjęcie uchwał:  

 w sprawie likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej im. Bohaterów II Wojny 

Światowej w Chotylubiu, 

 w sprawie: przystąpienia Gminy do realizacji projektu systemowego „Czas na 

aktywność w gminie Cieszanów” w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2009 rok, 
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 w sprawie zmiany Uchwały nr 14/XXXIV/09 Rady Miejskiej w Cieszanowie z dnia 

12 marca 2009 r. w sprawie zmiany zakresu wykonywania wieloletniego programu 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa ciągu dróg Cieszanów-Nowe Sioło-Załuże”, 

 W sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Rozszerzenie cmentarza w Dachnowie”, 

IX. Wnioski i oświadczenia radnych. 

X. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

XI. Zakończenie obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie.  

 

 

Ad. I pkt. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki otworzył XXXV 

sesję zwyczajną Rady. Następnie Przewodniczący powitał Radnych, Sołtysów oraz 

zaproszonych gości. 

W obradach uczestniczyło 14 Radnych - quorum zgodne do podejmowania uchwał. 

 

Ad. I pkt. 2. 

 

Przewodniczący zapoznał zebranych z porządkiem obrad. Wobec braku uwag 

Przewodniczący poddał przedstawiony porządek obrad pod głosowanie, w wyniku, którego 

został on przyjęty jednomyślnie, głosami 14 „za”. 

 

Ad. I pkt. 3. 

 

Następnie Przewodniczący Edward Batycki poddał pod głosowanie protokół  

z XXXIV sesji, który był wyłożony do wglądu w biurze Rady. Wobec braku uwag do 

powyższego prowadzący obrady przeprowadził głosowanie i stwierdził, iż protokół  

z ostatniego posiedzenia Rady Miejskiej został przyjęty jednomyślnie, głosami 14 „za”. 

 

Ad. I. pkt. 4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między 

Sesjami Rady Miejskiej oraz sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Cieszanowie 

za 2008 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki poinformował, 

zebranych o działaniach podejmowanych między sesjami oraz sprawozdanie z działalności 

Rady Miejskiej w Cieszanowie za 2008 r. – stanowi ona załącznik nr 4 i 5 do protokołu.  

 

Ad. II. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  

w Cieszanowie. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. III. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Pan Wojciech Broź na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pana 

Edwarda Batyckiego złożył interpelację.  

 

Ad. IV Informacja o stanie bezpieczeństwa za 2008 rok na terenie miasta i gminy  

w zakresie: 
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- ochrony przeciwpożarowej i zagrożeń pożarowych, 

- porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

- stanu sanitarnego na terenie miasta i gminy. 

 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Janusz Mołoń Komendant Powiatowy Policji  

w Lubaczowie, który poinformował, iż z dniem 15 kwietnia został powołany na to 

stanowisko.  

Dodał, iż w Policji pracuje 27 lat, wcześniej pracował w Przeworsku oraz w Rzeszowie. 

Zaznaczył, iż bardzo ceni sobie uwagi sugestie i współpracę z samorządami. 

Następnie poinformował zebranych, iż z dniem 1 maja br. na stawisko Kierownika 

Posterunku Policji w Cieszanowie został mianowany Pan Lesław Ciechanowski. 

Kontynuując Pan Janusz Mołoń złożył sprawozdanie dot. stanu bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Cieszanów – załącznik nr 7 do protokołu. 

 Kolejno Pan Edward Pokrywka Prezes Zarządu O/M-G ZOSP RP w Cieszanowie 

przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa za 2008 r. na terenie miasta i Gminy 

Cieszanów w zakresie ochrony przeciwpożarowej – załącznik nr 8 do protokołu. Zaznaczył, 

iż Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Pan Mariusz Cyran nie mógł 

uczestniczyć na sesji, a sprawozdanie radni odpowiednio wcześniej otrzymali – załącznik nr 9 

do protokołu. 

Następnie Pani Grażyna Tabaczek Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

przedstawiła informację dotycząca stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie miasta  

i gminy Cieszanów – załącznik nr 10 do protokołu. Kolejno Pani Grażyna Tabaczek zwróciła 

uwagę na chorobę boreliozę, która jest wynikiem powstałym po ugryzieniu kleszcza. 

Zaznaczyła, iż nie należy tej choroby lekceważyć i w momencie, jeśli w miejscu ugryzienia 

ukaże się rumień należy niezwłocznie udać się do lekarza. Poruszyła również kwestię 

świńskiej grypy, iż w Polsce nie wykryto żadnego potwierdzonego zachorowania, były 

jedynie podejrzenia.  

Głos w temacie zabrał radny pan Zygmunt Lesiczka, który zapytał o kwestię kontroli 

palenia odpadami z Fabryki mebli.  

Odpowiadając Pani Grażyna Tabaczek poinformowała zebranych, iż placówka 

Sanepidu nie jest kompetentna do dokonywania takich kontroli. Kompetencje posiada 

wydział ochrony środowiska. 

Kolejno Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lubaczowie Pan Jerzy Mazurkiewicz 

przedstawił sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa – załącznik nr 11 do protokołu. 

Kontynuując Pan Jerzy Mazurkiewicz poruszył temat uboju zwierząt w gospodarstwie 

domowym. Zaznaczył, iż gospodarz dla własnych celów może w gospodarstwie ubić sztukę, 

ale musi to zgłosić weterynarzowi celem przebadania mięsa. Natomiast, jeżeli to mięso było 

by przeznaczone do spożycia przez większa grupę ludzi np. wesele, komunia to ubój musi 

nastąpić w ubojni.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie ogłosił 10 minut przerwy.  

 

Po wznowieniu obrad Pan Edward Batycki oddał głos Panu Wacławowi Bąk, który 

złożył sprawozdanie w imieniu Komendanta Placówki Straży Granicznej – załącznik nr 12 do 

protokołu. 

W sesji bierze udział 13 Radnych, Radny Pan Stanisław Myśliwy został zwolniony z uwagi 

na sprawy służbowe. 
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Ad. V. Informacja o działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Cieszanowie za 2008 rok. 

 

Pani Elżbieta Zarębska Kierownik M-GOPS w Cieszanowie przedstawiła informację  

o działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszanowie za 2008 rok 

– załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad. VI. Informacja o działalności Miejskiej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za 2008 rok.  

 

Kolejno Pani Mirosława Wiśniewska Przewodnicząca Miejskiej Komisji ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawiła informację  

o działalności Miejskiej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Cieszanowie za 2008 rok – załącznik nr 14 do protokołu.  

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki 

przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. VII.  Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów za 2008 r.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki odczytał projekt 

uchwały 

 

- w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów  

za 2007 rok – załącznik nr 15 do protokołu 

 

Prowadzący obrady przypomniał, iż z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi absolutorium 

za 2008 rok zawróciła się do Rady Miejskiej w Cieszanowie Komisja Rewizyjna, po 

uprzednim zaopiniowaniu sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok. Dodał, iż wniosek 

przesłany został do Regionalnej Izby Obrachunkowej Zespół w Przemyślu i pozytywnie 

zaopiniowany. 

    

Ad. 1 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej z wykonania budżetu  

za 2008 rok. 

 

Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk 

Zaborniak odczytał treść Uchwały Nr 13/13/2009 z dnia 1 kwietnia 2009 r. Składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Cieszanowie o udzielenie Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Cieszanów absolutorium za 2008 rok. – stanowi ona załącznik nr 16 do 

protokołu oraz treść Uchwały Nr 13/41/2009 z dnia 2 kwietnia 2009 r. Składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza 

Miasta i Gminy Cieszanów z wykonania budżetu za 2008 rok – załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. 2 Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stefan Chomyszyn odczytał opinię 

Komisji Rewizyjnej – załącznik nr 17 do protokołu. Dodał, iż Komisja pozytywnie opiniuje 

sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i gminy Cieszanów za 2008 r. 
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Ad. 3 Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2008 rok. 

 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję w temacie. 

Głos w temacie zabrał Burmistrz mgr Zdzisław Zadworny, który posumował wykonanie 

budżetu w 2008 roku, jako zadawalające i poformował o zobowiązaniach Gminy Cieszanów 

na koniec 2008 r. 

Wobec braku uwag prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 4 Głosowanie nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Cieszanów za wykonanie budżetu w 2008 roku. 

 

Kolejno Przewodniczący mgr Janusz Mazurek poddał przedstawiony projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdził, iż uchwała została podjęta głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 

0 Radnych, „wstrzymał się” - 0 Radnych.” 

 

Ad. VIII Podjęcie uchwał.  
 

Pan Fryderyk Zaborniak odczytał projekt uchwały: 

 

- w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Rozszerzenie cmentarza w Dachnowie”, - załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Głos w temacie zabrał Pan mgr inż. Henryk Malawski, który wyjaśnił zasadność podjęcia 

ww. uchwały. Kolejno poprosił o dokonanie zmiany w §12, w przedmiotowej uchwale zapisu  

z 0% na 1%, gdyż po wyroku sądu nie można zapisać 0%. 

Kolejno Radna Pani Wanda Komosińska zapytała o wielkość, o którą powiększy się 

cmentarz w Dachnowie. 

Odpowiadając Pan Burmistrz poinformował, iż na chwilę obecną ogrodziliśmy działkę 

rolną i teraz po przejściu procedury uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego będzie to cmentarz. 

 

Projekt uchwały był przeanalizowany na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Gospodarczego i uzyskał pozytywną opinię. Następnie Przewodniczący poddał projekt 

uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został on przyjęty głosami: „za” – 13 Radnych, 

„przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 2 Radny. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał projekt uchwały: 

 

 w sprawie likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej im. Bohaterów II Wojny 

Światowej w Chotylubiu, - załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury i uzyskał pozytywna opinię. 

Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 11 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 2 Radny. 

 

Następnie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał projekt uchwały: 
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- w sprawie: przystąpienia Gminy do realizacji projektu systemowego „Czas na 

aktywność w gminie Cieszanów” w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, - załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 

 

Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt 

uchwały: 

 

- w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2009 rok, - załącznik nr 21 do 

protokołu. 

 

Głos w sprawie zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny, 

który przedstawił zebranym zasadność podjęcia powyższej uchwały. Dodał, iż Wojewoda 

Podkarpacki dofinansował nam z listy rezerwowej wniosek złożony na drogę przez Nowe 

Sioło. Jest to droga powiatowa, ale gmina Cieszanów na czas realizacji przejęła tą drogę  

i w ocenie złożonego wniosku ta droga traktowana jest jak droga gminna. Przyznana kwota to 

1 182 tys. zł oraz wkład własny z Powiatem Lubaczowskim po połowie. 

Następnie Burmistrz poinformował zebranych, iż w projekcie uchwały budżetowej 

znajduje się kwota 767 tys. zł za sprzedaż mienia komunalnego. Dodał, iż zrobiliśmy 

dokumentacje na remont Ośrodka Zdrowia, jednak okazało się, iż jako gmina nie możemy 

tego wniosku złożyć, gdyż gmina nie prowadzi opieki zdrowotnej, a składać wnioski może 

ten, kto ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Zaznaczył, iż rozmawiał 

z prezesem R-36, który wyraził zainteresowanie wykupem Ośrodka Zdrowia. Wstępna 

wycena Ośrodka Zdrowia to 600 tys. zł. Zaznaczył, iż na dzisiejszej sesji Pani Grażyna 

Tabaczek Inspektor Sanitarny zaznaczyła, iż są uchybienia, a jeżeli dzierżawcy wykonują 

remont to koszty poniesione wliczane są w koszty najmu. Sprzedaż tego obiekty byłby  

w drodze bezprzetargowej, gdyż wykonywane przez służbę zdrowia usługi są celem 

publicznym.  

W przypadku gdyby budynek był sprzedawany to na pewno z zapisem, iż budynek ten może 

być przeznaczony na cele opieki zdrowotnej i na inny cel nie można przeznaczyć. 

Kontynuując Pan Zdzisław Zadworny poinformował, iż w projekcie uchwały budżetowej 

jest zapis wykupu terenu pod kąpielisko tj. 4 ha od Gospodarstwa Rybackiego za kwotę  

67 tys. zł. Dodał, iż obecnie kąpielisko mieliśmy w dzierżawie na 25 lat.  

Kolejno głos zabrał Radny Jan Maciejko, który zapytał o sprzedaż budynku Ośrodka 

Zdrowia w Cieszanowie. Zaznaczył czy w zamian sprzedaż nie można wydzierżawić na np. 

30 lub 50 lat. 

Odpowiadając Burmistrz poinformował, iż też kąpielisko mieliśmy w dzierżawie i jak jest 

okazja to wykupujemy, bo lepiej inwestuje się w swoje.  

Następnie Radny Wojciech Broź zapytał o wykup terenu pod kąpielisko, czy uzyskamy 

zapewnienie odstępu wody. 

Odpowiadając Burmistrz poinformował, iż jest podpisane stosowne porozumienie  

o dostawę wody.  

Pan Zdzisław Kasperski poinformował, iż projekt uchwały był przeanalizowany na 

posiedzeniu Komisji Budżetowej i uzyskał pozytywna opinię ze złożonym wnioskiem, który 

przeszedł o zmniejszenie dochodu o 600tys. zł z tytułu sprzedaży Ośrodka Zdrowia  

i zwiększenie deficytu o 600 tys. zł. 

Kolejno Rady Pan Wojciech Broź poinformował zebranych, iż to on złożył wniosek, aby 

jeszcze raz przedyskutować i rozważyć sprzedaż Ośrodka Zdrowia. Dodał, iż sprzedaje się 
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tylko raz, a spółka prywatna rządzi się własnymi prawami, na co nie mamy już wpływu.  

Za rok może okazać się, iż już nie świadczą usług zdrowotnych. Majątek jest sprzedawany 

pod wniosek, ale nie mamy pewności, że ten wniosek przejdzie w Urzędzie Marszałkowskim. 

Zaznaczył, iż pamięta, że w latach 1994-1996 Rada podjęła decyzje o przekazaniu placu 

buraczarni Cukrowni Przeworsk, celem udogodnienia dla rolników i obecnie cukrownia padła 

i sprzedała zagranicznemu inwestorowi.  

Kontynuując poprosił, iż jeśli dojdzie do sprzedaży to w akcie notarialnym dodać zapis, 

że w tym budynku mogą być tylko świadczone usługi medyczne.  

Odpowiadając Burmistrz poinformował, iż sprzedając w trybie bezprzetargowym 

możemy tylko sprzedać budynek na cele usług medycznych. Kontynuując wypowiedz Pan 

Zdzisław Zadworny wyjaśnił, iż placu buraczarni był w wieczystym użytkowaniu, a myśmy 

przekazali plac cukrowni na własność, ale zapłacono nam za plac.  

Dodał, iż na tej sesji nie będzie ostatecznie podjęta decyzja o sprzedaży Ośrodka Zdrowia, 

gdyż musi być podjęta jeszcze jedna uchwała przez Radę o sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym. 

Następnie Radny Pan Wojciech Broź powiedział, iż nie mamy obecnie lekarza 

zamieszkałego na terenie miasta i są problemy z dotarciem do lekarza w godzinach 

wieczornych i nocnych. Dodął, iż jeżeli sprzedamy budynek, a spółka nie zapewni 

mieszkańcom usług medycznych to mieszkańcy radzie tego nie wybaczą. 

Kolejno głos zabrał Radny Pan Stefan Chomyszyn, który zapytał o skutki podjęcia 

dzisiejszej uchwały o zmianie do budżetu. Dodał, iż dzisiejsza uchwała nie skutkuje 

sprzedażą Ośrodka Zdrowia, gdyż musi być podjęta kolejna uchwała o sprzedaży 

bezprzetargowej.  

Odpowiadając Burmistrz poinformował, iż w uchwale o zmianie budżetu pokazane  

są środki ze sprzedaży mienia komunalnego i nie jest to decyzja o sprzedaży Ośrodka 

Zdrowia, gdyż będzie jeszcze jedna uchwała. 

Kolejno Pan Fryderyk Zaborniak zapytał, czy jest na terenie gminy inny budynek,  

w którym mógłby działać Ośrodek Zdrowia.   

Odpowiadając Burmistrz Zdzisław Zadworny poinformował, iż na terenie gminy 

Cieszanów nie ma innego budynku, w którym mógłby działać Ośrodek Zdrowia.  

Następnie Przewodniczący poinformował, iż projekt uchwały na posiedzeniu Komisji 

Budżetowej uzyskał negatywną opinię, nastepnie poddał projekt uchwały pod głosowanie i 

stwierdził, iż został on przyjęty głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, 

„wstrzymał się” – 0 Radny. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt uchwały: 

 

- w sprawie zmiany Uchwały nr 14/XXXIV/09 Rady Miejskiej w Cieszanowie  

z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie zmiany zakresu wykonywania wieloletniego 

programu inwestycyjnego pn. „Przebudowa ciągu dróg Cieszanów-Nowe Sioło-

Załuże”, - załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Głos zabrał Radny Pan Wojciech Broź, który zapytał o zakres robót powyższej inwestycji. 

Odpowiadając Burmistrz poinformował, iż będzie wyłożona masa bitumiczna, czyli 

zakresem robót jest droga i pobocze.  

Projekt uchwały był przeanalizowany na posiedzeniu Komisji Budżetowej  

i uzyskał pozytywna opinię. Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdził, iż został on przyjęty głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 0 

Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 
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Ad. V.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny, który 

poinformował zebranych i dzisiaj otrzymali informację z Zakładu Usług Komunalnych 

dotycząca terminów kontroli hydrantów. Dodał, iż w przyszłym roku planowany jest nabór 

wniosków o dotację na wymianę hydrantów i gmina Cieszanów będzie składać wniosek.  

Kolejno głos zabrał Radny Pan Jan Maciejko, który poruszył kwestię uregulowania 

granicy między placem kościelnym, a szkolnym. 

Salę obrad opuścił Radny Pan Wojciech Broź. 

Następnie Pan Zygmunt Lesiczka Przewodniczący Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 

poinformował, iż w dniu 23 kwietnia odbyło się wyjazdowe posiedzenia komisji, na którym 

Komisja dokonała przeglądu:  

1. Świetlicy Socjoterapeutycznej oraz Domu Kultury w Starym Lublińcu. 

2. Zakładu Opiekuńczo Leczniczego, 

3. Domu Kultury w Dachnowie, oględziny planowanej regulacji potoku oraz zapoznanie 

się z pracami na boisku „Orlik” w Dachnowie. 

Kolejno Pan Zygmunt Lesiczka przedstawił wnioski z posiedzenia komisji: 

 naprawa kominka w Świetlicy Socjoterapeutycznej, 

 zagospodarowanie podwórka na boisko do gry, w piłkę nożną, siatkówkę przy 

Świetlicy Socjoterapeutycznej, 

 przeniesienie świetlicy na drugą stronę budynku, wykonanie instalacji elektrycznej 

oraz ogrzewania gazowego, 

 zorganizowanie wolontariatu (młodzież gimnazjalna) w Zakładzie Opiekuńczo 

Leczniczym w Nowym Siole, 

 uprzątnięcie wysypiska śmieci za terenem ZOL. 

Głos Zabrał Rady Pan Jan Łach, który zapytał o zatrudnianie osób, które nabyły prawa 

emerytalne. 

Odpowiadają Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny poinformował, iż taka sytuacja 

występuje w szkołach, a konkretnie dotyczy to Punktów Przedszkolnych.  Taka sytuacja ma 

miejsce np. w szkole w Nowym Lublińcu, gdyż nauczyciele, którzy uzyskali uprawnienia 

emerytalne otrzymali również umowy na czas nieokreślony w szkole i obecnie Pani Dyrektor 

ma związane ręce i nic nie może zrobić, to reguluje Karta Nauczyciela. 

Następnie głos zabrał sołtys wsi Nowe Sioło Pan Wojciech Nieckarz, który podziękował 

wszystkim, którzy przyczynili się do tego, iż wniosek na remont drogi przez Nowe Sioło 

przeszedł.  

Kolejno sołtys wsi Gorajec Pan Ludwik Kudyba, który poruszył temat oszacowywania 

strat przez koło łowieckie „Ryś’ w Lubaczowie. Zaznaczył, iż członkowie koła łowieckiego 

nie reagują na składane wnioski rolników listem poleconym o szacowanie szkód.  

Odpowiadając Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów poinformował, iż jest to 

indywidualna sprawa rolnika, gmina nad kołem łowieckim nie ma żadnego nadzoru.  

Radny Pan Jan Maciejko poinformował, iż od roku jest strażnikiem w kole łowieckim 

„Ryś” i może podać telefon do osoby, która szacuje szkody dokonane przez dziki.  

Głos zabrał sołtys wsi Chotylub Pan Jan Kornaga, który złożył propozycię, aby zrobić 

zbiórkę wśród radnych i sołtysów i zasadzić drzewkami teren koło remizy  

w Chotylubiu.  

Następnie sołtys wsi Folwarki Pan Jan Jabłoński przychylił się do wnioski Pana Jana 

Kornagi, gdyż w tym roku można zasadzić drzewka w Chotylubiu, a na następny rok w innej 

miejscowości. Odniósł się również do sprawozdania Radnego Pana Zygmunta Lesiczki  



9 

 

dotyczącego Świetlicy Socjoterapeutycznej i powiedział, iż ze swojej strony nie dałby 

złotówki na świetlicę na osiedlu w Starym Lublińcu, gdyż była świetlica „na górce”, która 

została zdewastowana.  

Zapytał również o protokoły z sesji, które umieszczane są w BIP, a ostatni jest ze 

stycznia.  

Odpowiadając Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Andrzej Szymanowski 

poinformował, iż informatyk ostatnio był na zwolnieniu i są pewne zaległości, które  

w przeciągu tygodnia zostaną uzupełnione. 

Kolejno Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów dodał, iż do tej pory obsługiwała nas firma 

prywatna, a obecnie prowadzone jest wszystko przez Pana Radosława Pałczyńskiego, 

pracownika urzędu. 

Następnie głos zabrał Radny Pan Zygmunt Lesiczka, który zgodził się z sołtysem Panem 

Janem Jabłońskim, iż została zdemolowana świetlica na osiedlu w Starym Lublińcu. Pamięta, 

iż do Burmistrza Pana Edwarda Dziaduły był złożony wniosek, aby na Pietrze nad tą świetlicą 

ktoś zamieszkał, kto by miał oko na świetlicę. Jednak to nie zostało uczynione i świetlica 

została zdewastowana.   

 

Ad. VI. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

 

W związku z nieobecnością Radnego Pana Wojciecha Broź, który na ręce 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie w dniu dzisiejszym złożył pisemną 

interpelację, odpowiedź, ktra została już przygotowana przez panan Burmistrza zostanie 

przesłana Radnemu listownie, a zebrani zostaną poinformowani o złożonej interpelacji na 

najbliższej sesji.  

 

Ad. VIII. Zakończenie obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie 

Pan Edward Batycki zamknął posiedzenie o godz. 16 
10

 

 

Protokołowała: Barbara Szymanowska 

 

 


